2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________					             №________________

О внесении дополнения
и изменений в приложение к постановлению администрации города от 28.03.2019 №465
(в редакции постановления
от 11.04.2025 №504)

В целях совершенствования правового регулирования администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 28.03.2019 №465 «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям единовременных социальных выплат за счет средств бюджета города Барнаула» (в редакции постановления от 11.04.2025 №504) следующее дополнение и изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление молодым семьям единовременных социальных выплат за счет средств бюджета города Барнаула является расходным обязательством городского округа - города Барнаула Алтайского края.»;
1.2. В пункте 3:
[bookmark: _GoBack]1.2.1. В абзаце 2 слова «200000 (двести тысяч)» заменить словами «400000 (четыреста тысяч)»;
1.2.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«молодым семьям, имеющим трех и более детей, а также молодым семьям, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция), либо неполным молодым семьям, состоящим из не вступившей (не вступившего) в повторный брак супруги (супруга) и одного ребенка и более, лица, погибшего (умершего)
в период участия в специальной военной операции, - в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей, но не более суммы остатка основного долга
и остатка задолженности по выплате процентов за пользование кредитом, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этому кредиту на дату подачи документов, указанных в пункте 16 Порядка.»;
1.3.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для участия в муниципальной программе в целях получения ЕСВ молодая семья подает в комитет по делам молодежи администрации города Барнаула (далее - комитет) до 25 декабря года, предшествующего году предоставления ЕСВ, следующие документы:
а) заявление в соответствии с формой, установленной приложением 1 к Порядку;
б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена молодой семьи;
в) копию свидетельства о заключении брака (за исключением неполной семьи) либо копию свидетельства о расторжении брака;
г) выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств жилищного кредита, либо копию договора участия в долевом строительстве (договора уступки права требования по договору участия в долевом строительстве), если право собственности на жилое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
д) копию кредитного договора;
е) копии документов, являющихся основанием для государственной регистрации права собственности (договор купли-продажи жилого помещения, разрешение на ввод в эксплуатацию жилого дома, договор участия в долевом строительстве, договор уступки права требования
по договору участия в долевом строительстве);
ж) копию договора строительного подряда и иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома, а также уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров жилого дома установленным параметрам
и допустимости размещения жилого дома на земельном участке, либо разрешение на строительство, выданное одному из членов молодой семьи, технического плана, технического паспорта - в случае использования ЕСВ для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищному кредиту, в том числе ипотечному, или жилищному займу на строительство жилого дома;
 з) справку кредитора о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование кредитом на дату подачи документов;
и) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении, на дату заключения кредитного договора;
к) в случае участия одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции — справку, выдаваемую федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами), направлявшими (привлекавшими) граждан Российской Федерации
для участия в специальной военной операции;
л) в случае смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в специальной военной операции, — копию свидетельства
о его (её) смерти;
м) согласие на обработку персональных данных каждого члена молодой семьи по форме, установленной приложением 2 к Порядку.»;
1.4. Пункт 8 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) наличие в кредитном договоре в числе созаемщиков иных лиц,
не входящих в состав молодой семьи, являвшейся участником государственной программы и претендующей на получение ЕСВ.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»
и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города 								         В.Г. Франк
image1.png